МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Воронино
«__25___»_______07_________ 2022 г

№_63____

О внесении изменений в постановление Главы поселения (Главы Администрации) от 16.08.2010 №211 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Воронинского сельского поселения»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 16 части 1 статьи 6 Устава муниципального образования «Воронинское сельское поселение, утвержденным решением Совета Воронинского сельского поселения от 16 марта 2015 № 7, постановлением Администрации Томского района от 21 июля 2022 № 299-П «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Томского района и Главы Томского района (Главы Администрации)», в целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных учреждений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 1 июня 2022 года на 10 процентов фонд оплаты труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Воронинского сельского поселения.
          2. Внести в постановление Главы поселения (Главы Администрации) от 16.08.2010 №211 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Воронинского сельского поселения», следующие изменения:
1) таблицу пункта 1 Приложения к постановлению Главы поселения (Главы Администрации) от 16.08.2010 № 211 изложить в следующей редакции:
	№
пп
	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	7079

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	9296-10212

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	9802-11711

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	11983-12798

2) таблицу пункта 4 Приложения к постановлению Главы поселения (Главы Администрации) от 16.08.2010 № 211 изложить в следующей редакции:
	№
пп
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	6535-6752

	2)
	2 разряд
	6752-6968

	3)
	3 разряд
	6968-7192

	4)
	4 разряд
	9396-9610

	5)
	5 разряд
	9610-9858

	6)
	6 разряд
	9858-10078

	7)
	7 разряд
	10078-10349

	8)
	8 разряд
	10349-10620

          3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-финансиста Ершову Т.В.
Глава поселения

А.П. Созонтова

2